L I B R O

auisarete, perche in ogni modo prima che vi partiate, mandatei co-
ri altra persona. Hd scritto al Contador Iuano, che vi faccia sodis-
far delle vostre paghe, & cosi credo non mancherà, essendo massime
mente partiti i pagadori per pagar le genti di quell'effercito. Dio vi
guardi, &c. Di Casale li 19. Aprile 1552. al piacer vostro Fer-
rante Gonzaga.

Giunto il Grino in Germania andò con l'Imperatore in Augusta, & fu
di nuovo incromesso nella possessione, & dominio del detto Castello di Bur-
tembach, & il mese di Novembre partite col campo Imperiale per la recu-
peration della Lorena, & s'accampò sotto Metz per prender quella Città.
Ma non essendoli per il gran freddo riuscita l'impresa, nel ritirarsi ver-
so Tivuilla, s'ammalò il Grino d'una continua febre che li levò la vita il
giorno decimoprimo di Gennaro del 1553. con grandissimo dispiacere di sua
Majestà Cesarea, & del Duca d'Alva, & di tutti li Signori della Corte.
Et perche io bd detto di sopra bauer bauuto il Grino per meriti suoi il Ca-
stello in dono, registraro in questo loco alcune lettere, nelle quali pien fatto
diciamone, & primieramente una lettera del Duca di Baugra scritta
al Duca d'Alva di questo tenore.

Illustrissime Princeps amice multum honorande. Quum Cesaree
Majestate de rebelibus hostibus suis a Deo omnipotente concessa
sit victoria, & Nos ex relatione aliquorum intellectimus (quod &
penè nos facile coniugere potuimus) Majestatē suā bona seditionis illius
Augustanorū ante si gnavi Sebastiani Scarale, alichi de Majestate sua
benemērito concessurā; Nec dubitemus diligentem, & strenue naua-
gant operam seruitaque fidelissima Bonicarisi Grini Consiliarij
nostrī, non solum in hac expeditione, sed & alias Majestati sunt, &
diuo quendam Maximiliano Domino, ac patrueli nostro prestata, vo-
bis esse notissima. Propterea nos rogamus, quin & a vobis summo-
pere, & iure amicitiz contendimus, quatenus dicto Accursio no-
stro fideli, tum nostri, tam iphus seruitorum intuitu apud Mai-
jestatem suam adesse velitis, & eo studio (vt confidimus) quatenus
Majestas sua castrum Bustembach cum suis pertinentijs, quod qui-
dem ad nos proprietatis, & itre feudi pertinet, dicto Accursio de-
mener concedere, & in possessionem realem induci facere dignetur.
In quo Majestas sua rem nobis gratissimam, & iuri nostro consen-
tiam efficeret. Que omnia co confidentius petimus, quod in iure
nostro multum grauaremur, si Cesarea Majestas alium quempiam
in nostra bona proprietatis ritulo ad nos spectantia induci iussit.
Omnipotens Deus vos incolumente diu conseruet. Dat: ex Laudate
Die xvij. Ianuarij 1548. Vilielmus vrtrisque Bruxellis. Dux manu
propria, &c. Illustrissimo Principi amico nostro multum honoran-
do